1/2

2026年２月27日

各   位

住 所 東京都千代田区麹町五丁目 1 番地 1

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社

代表者の

役職氏名
代 表取締 役社長   織田  寛明

 （コード番号：8424 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 渡邊 裕介

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

組織改編および執行役員の異動のお知らせ

当社は、組織改編および執行役員の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改編（2026年４月１日付）

（１）「エネルギービジネス統括部」を新設

（２）「リスク統括部」を新設するとともに、事業管理部の部内室である「リスク管理室」を廃止

（３）「不動産ソリューション部」を「不動産戦略投資部」に改称。併せて、不動産企画部の部内室

である「不動産情報室」を同部へ移管し、「不動産ディストリビューション室」に改称

（４）「不動産リース営業第二部」を「不動産ソリューション営業第一部」に改称

（５）「不動産リース営業第一部」を「不動産ソリューション営業第二部」に改称

（６）「不動産アセット統括部」を「不動産管理部」に改称

（７）現「エリア営業推進部」と「西日本エリア営業推進部」を統合し、新「エリア営業推進部」に

改編

（８）「監査役会室」を新設

２．執行役員の異動

（１）昇 格（2026年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

足助
あすけ

 紀彦
のりひこ

 常務執行役員
執行役員

コーポレート営業第一部長委嘱

三村
みむら

 昇
のぼる

 常務執行役員
執行役員

コーポレート営業第三部長委嘱

小関
こせき

 栄樹
えいき

 常務執行役員
執行役員

金融法人部長委嘱

  2/2

（２）新 任（2026年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

渡邉
わたなべ

 敬
けい

介
すけ

執行役員

ビジネスクリエーション部長

委嘱

ビジネスクリエーション部長

庭野
にわの

 公
きみ

秀
ひで

執行役員

コーポレート営業第二部長委嘱
コーポレート営業第二部長

坂上
さかがみ

 孝史
たかし

執行役員

不動産ファイナンス営業部長

委嘱

不動産ファイナンス営業部長

岡本
おかもと

 啓
けい

執行役員

不動産ソリューション営業

第一部長委嘱

不動産企画部長

髙
たか

荒
あら

 康弘
やすひろ

執行役員

ＢＰＯ・ＩＣＴ推進部長委嘱
ＢＰＯ・ＩＣＴ推進部長

綾野
あやの

 理佳
り か

執行役員

グループ法務コンプライアンス

部長委嘱

グループ法務コンプライアンス

部長

 （３）退 任（2026年３月31日付）

氏名 役職名

古田
ふるた

 雅也
まさや

 常務執行役員

村上
むらかみ

 均
ひとし

執行役員

不動産リース営業第二部長委嘱

森田
もりた

 明
あきら

執行役員

東京営業第三部長委嘱

古田 雅也 氏は、2026年４月１日以降も株式会社ワコーパレット代表取締役社長を継続。

村上 均 氏、森田 明 氏は、当社の顧問に2026年４月１日付で就任予定。

（４）委嘱の変更（2026年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

沢田
さわだ

 剛
ごう

執行役員

不動産戦略投資部長委嘱

執行役員

福岡支店長委嘱

以上